
≪自動車サプライヤ様向け 企業変革のご支援≫ 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  
平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。  
  
 さて、2016年は昨今の製造業様の動向といたしまして、日本国内におきましても第4次産業革命（インダストリー4.0）に向けた動きが始まりました。 
 ドイツでは既に工場を1/3の人員で稼働させる事に成功した事例も出ております。 
 今後、先進諸国にて、企業が生き残り成長し続けるためには、業務改革・ICTシステム再構築・FAのしくみ構築（IoT）などが、大きく注目を集めて 
おります。 
 本セミナーでは、インダストリー4.0、IoT活用をどのように進めれば良いかを最新動向を交え、ご紹介させていただきます。 
 貴社の企業経営の一助となれば幸いと存じております。 
 ご多用の折とは存じますが、是非、足をお運び頂きますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。                            
                                                                                    敬具 
                                                                             2017年2月吉日 

基調講演: 第4次産業革命推進！労働力不足時代を乗り切る！ 

■株式会社 経営システム研究所 コンサルティング本部 エグゼクティブ・コンサルタント  野村 武史  
 

■開催日時  ： 2017年2月22日（水）14:30～17:00（受付 14:00～） 

■受講料    ： 無料 

■開催場所  ： 富士通マーケティング 南関東支社 

            横浜市西区高島1-1-2 横浜三井ビルディング 23Fセミナールーム 

■定員     ： 20名 

■主催     ： 株式会社 富士通マーケティング 

■講師 ： 株式会社 富士通アドバンストエンジニアリング 
 

ソリューション紹介  IoT構築事例のご紹介 

＜講師プロフィール＞ 
 
甲南大学 理学部 経営理学科 卒業。 大手輸送機メーカー、情報システム子会社を経て、1989年10月より現職に従事、現在に至る。 
製造業を中心に、業務戦略の策定・展開指導、情報戦略の策定・展開指導、生産管理・製造現場・設計業務の実務改善コンサルティング活動に
従事。 

企業改革支援のご説明 

（講演内容のご紹介） 
 2016年は後継者不足等による企業の休廃業・解散件数が約３万件と過去最多となりました。 倒産件数は減少傾向にありますが、
人手不足関連倒産件数は増加傾向にあり、生産年齢人口（15～64歳）の減少の影響が顕在化しつつあります。 既に、企業活動
に影響が出始める企業も増えており、これからの時代を乗り越えるにはインダストリー4.0に代表される次世代のモノづくりの考え方が必要
になってきています。 本セミナーでは、今後、どのような企業改革が必要となるかを講演いたします。 
 

■講師 ： 株式会社 経営システム研究所 



株式会社富士通マーケティング 首都圏営業本部 南関東支社 セミナー事務局 担当：樫山、皆川 

045-415-0609 

自動車サプライヤ様向け企業変革のご支援セミナー（お申込み） 

 会場へのアクセス 

※同業他社の方のお申込みは、お断りする場合がございますのでご了承ください。  

～ お申込みはWeb、もしくはFAXにて承ります ～ 

        

担当営業： 

ご芳名（ふりがな） 
 

貴社名 

ご所属 

ご役職 

ご住所 〒 

電話番号 

E-Mail 

■下記の（お客様の個人情報の取り扱いについて）に同意の上、必要事項をご記入ください。    

〔お客様の個人情報の取扱いについて〕 
ご記入いただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社とともに以下の目的で利用させていただきます。 
 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  
・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内 
・メールマガジンの送付 
  
上記目的のために、式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社、富士通パートナー会社、富士通マーケティ
ングパートナー会社に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、 e-mail等で提供することがございます。 
 
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付、メールマガジンの送付のため、お客様の個人情報を委託
先に預託することがあります。 
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、
適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
 
なお、お客様が本サイトへの登録を行うことにより、本サイトでは、お客様がどのような製品・サービスに関心を持っているかを 
把握し、お客様により良いサービスを提供するために、お客様を識別するCookieを発行させていただきます。 

【 住 所 】 
 

 株式会社 富士通マーケティング 南関東支社 
 〒220-0011 
 神奈川県横浜市西区高島1-1-2 
 横浜三井ビルディング23階（セミナールーム） 
 
【 交 通 】 
 
 横浜駅東口より地下街を通り、徒歩5分（中央改札口をお通りください） 
 ※ポルタ地下街 G出口より、徒歩1分 

申込締切日 ２月17日（金） 

Webはこちら：http://www.fjm.fujitsu.com/events/170222/ 

FAXはこちら：045-633-2789（セミナー事務局・皆川宛て） 

※FAXでお申込の際はセキュリティ事故防止のため、お手数ですがご一報ください。 
  （℡045-415-0609） 

お問い合わせ先 
2 


